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Ksiądz Jerzy był kapłanem, który swoją odwagą i człowieczeństwem „rozbił" system
komunistyczny od środka i pokazał, że prawda zawsze jest w cenie, bez względu na to, jakie są
czasy – mówi Family News Service Paweł Kęska z Muzeum, Ośrodka Dokumentacji Życia i
Kultu oraz Sanktuarium błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.

  

38 lat temu, 19 października 1984 roku, zginął śmiercią męczeńską ks. Jerzy Popiełuszko. Jego
grób na warszawskim Żoliborzu do dziś odwiedziło ponad 23 mln osób.

  

      

„Mówił, że każdy człowiek ma godność, że nie wolno kłamać, że należy wybierać dobro zamiast
zła. Przekazywał treści, które są uniwersalne, bez względu na czasy, w których żyjemy. W tym
co mówił ks. Jerzy, zwłaszcza w jego pierwszych kazaniach, trudno dopatrzeć się jakichś
szczególnych umiejętności homiletycznych. Proste myśli wypowiadał jednak wprost co
nadawało im szczególną siłę " – zauważa Paweł Kęska tłumacząc fenomen popularności i
aktualności nauczania ks. Jerzego. 
Wśród odwiedzających sanktuarium męczennika jest coraz więcej młodych ludzi. Niezwykłe jest
to, że również dziś jego przekaz trafia do młodzieży, która go nigdy nie spotkała i żyje w
zupełnie innych od komunizmu czasach. Jak podkreśla Paweł Kęska, prowadząc spotkania z
młodymi okazuje się, że widzą oni w nim osobę wolną, prawdziwą, odważną i oddaną swoim
przyjaciołom. „On w każdym działaniu i wypowiadanym słowie był prawdziwy. Młodzież rozumie
Popiełuszkę wprost, jako człowieka i dlatego, wydaje mi się, że na swój sposób są przez to
bliżej prawdy o nim " – dodaje Paweł Kęska. 
Ks. Popiełuszko wymieniany jest jako jeden z najbardziej rozpoznawalnych Polaków. Jego
relikwie są obecne w ponad tysiącu pięciuset miejscach na świecie. „Najbardziej egzotyczne z
nich to Zjednoczone Emiraty Arabskie, Wietnam, Korea Południowa, a ostatnio bardzo żywym
kultem ksiądz Popiełuszko otaczany jest na Wybrzeżu Kości Słoniowej
" – wymienia Paweł Kęska z Muzeum ks. Jerzego Popiełuszki. 
Ks. Jerzy Popiełuszko został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stanisława Kostki
na warszawskim Żoliborzu, w którym przed śmiercią pracował. „Przy grobie kapłana do dziś
pojawiły się ponad 23 mln osób, w tym bardzo wiele koronowanych głów, prezydentów,
premierów. Hołd zamordowanemu kapłanowi oddało wielu szefów kongregacji watykańskich,
Jan Paweł II czy kard. Joseph Ratzinger
" – dodaje Paweł Kęska. 
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38 lat temu, 19 października 1984 roku, zginął śmiercią męczeńską ks. Jerzy Popiełuszko.
Kapłan został bestialsko zamordowany przez funkcjonariuszy SB, gdy wracał do Warszawy, po
mszy świętej, odprawionej w parafii św. Polskich Braci Męczenników w Bydgoszczy. Dzięki
zeznaniom świadka porwania księdza, Waldemara Chrostowskiego, zbrodnia została
ujawniona, a sprawcy morderstwa stanęli przed sądem, którego obrady były kontrolowane
przez czynniki państwowe. Władzom komunistycznym nie udało się jednak ks. Jerzego uciszyć.
Jego kult rozpoczął się tuż po jego śmierci i trwa do dziś.
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